Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2019 года                                                                             № 737
г. Могоча

О проведении физкультурно-оздоровительного мероприятия «День здоровья»

	На основании Постановления администрации муниципального района «Могочинский район» от 07 сентября 2018 года № 546 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 г.г.», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести физкультурно-оздоровительное мероприятие  «День здоровья»  в спортивном зале ГОУ "Могочинская Специальная (Коррекционная) Школа-Интернат" 16 декабря 2019 года, в 10:00 часов местного.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению  физкультурно-оздоровительного мероприятия  «День здоровья»   (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении физкультурно-оздоровительного мероприятия  «День здоровья» (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение физкультурно-оздоровительного мероприятия  «День здоровья».
5. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский район», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»                                                              		 А.Б.Вяткин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                             №  737  от 05 декабря   2019 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению физкультурно-оздоровительного мероприятия  «День здоровья»

Председатель оргкомитета:                  Рюмкина О.А. – заместитель
                                                                     руководителя администрации
                                                                     муниципального района
                                                                     «Могочинский район»
                                                                      по социальным вопросам;

Члены оргкомитета:                                Кузьминых Ю.В.- начальник
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики  ;

                                                                      Чурсина И.Ю.- зам. начальника
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики ;

                                                                      Манжут Д.И. – главный
                                                                      специалист отдела культуры,
                                                                      спорта и молодежной политики.

  Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 737 от 05 декабря 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении физкультурно-оздоровительного мероприятия  «День здоровья»

Цели и задачи:

- формирование у учащихся потребности в здоровом образе жизни;
- развития интереса к физической культуре и спорту;
- привлечение учащихся к занятиям различными видами спорта;
- проведение оздоровительных мероприятий, нацеленных на укрепление организма детей и подростков;
- повышение сопротивляемости организма детей и подростков к различным заболеваниям, работоспособности школьников, продуктивности их обучения;

1. Организаторы мероприятия

Общее руководство подготовкой возлагается на отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район».

2. Место и время мероприятия

Мероприятие проводятся в спортивном зале ГОУ "Могочинская Специальная (Коррекционная) Школа-Интернат" 16 декабря 2019 г. в 10:00 часов местного времени.

3. Программа соревнований

Соревнования командные. В соревнованиях принимаю участие все члены команды.
«Хоккей с мячом» Клюшкой нужно провести мяч.
«Прыжки на скакалке» пропрыгать до обозначенного места и вернуться обратно так же.
Эстафета «Кенгуру» Зажав между ногами (выше колен) мяч, двигаться прыжками вперёд до ориентира и обратно.
Эстафета «Донеси листок бумаги»  Первому игроку каждой команды кладут на ладонь по листку. Во время игры лист должен лежать на ладони сам по себе – его ни как нельзя придерживать.
Эстафета «Тяни-толкай»  игроки встают по парам спиной друг к другу, сцепив руки замком, бегут до ориентира и обратно, передав эстафету следующей паре.

4. Награждение

 Участники, награждаются грамотами и призами.

[bookmark: _GoBack]

_________________________

5